



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
CHIARIMENTI

OGGETTO: Gara 2907 – CIG 7787670C93

FORNITURA “CHIAVI IN MANO” DI N. 2 TELECOMANDATI DIGITALI DIRETTI, DISPOSITIVI ACCESSORI E DEI SERVIZI CONNESSI, COMPRESIVA DEGLI INTERVENTI EDILI ED IMPIANTISTICI PER L’ADEGUAMENTO A NORMA DEI LOCALI IN CONFORMITA’ ALLA DESTINAZIONE D’USO ED ALLA APPARECCHIATURA PROPOSTA, PER LE ESIGENZE DEGLI EDIFICI: N. 10 AFFERENTE AL DAI DI ONCOEMATOLOGIA, DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MORFOLOGICA E MEDICINA LEGALE E N. 11 C AL DAI MATERNO-INFANTILE DELL’A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI

Si informa che delle Società hanno chiesto i seguenti chiarimenti:

Quesito n. 1:

1. Si chiede di confermare che relativamente al Tavolo portapaziente:

- l’altezza minima da terra debba essere non superiore a 90 cm come indicato nell’Allegato C nella sezione Tavolo portapaziente.
- il “Ribaltamento minimo del lettino debba essere + 90° /- 15° come indicato nell’allegato C nella sezione Tavolo portapaziente.
- Venga valutata positivamente altresì l’accessibilità al paziente che ne determina un migliore posizionamento da parte dell’operatore in funzione degli esigui spazi a vostra disposizione.
- Venga valutata positivamente la più bassa distanza della pedana da terra in modo da facilitare la salita paziente considerando gli spazi esigui a vostra disposizione.

Risposta al quesito n. 1:

1. Per il tavolo portapaziente: l’altezza minima da terra non deve superare 90 cm e il “Ribaltamento minimo del lettino deve essere + 90° /- 15° come indicato in allegato C. Si sottolinea che tali requisiti sono da intendersi minimi o equivalenti nel rispetto di quanto previsto dal Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Sarà valutata positivamente l’accessibilità al paziente per gli interventi dell’operatore in funzione degli spazi disponibili nonché l’altezza da terra della pedana che agevoli la salita del paziente

Quesito n. 2:

2. Si chiede di confermare che relativamente ai punteggi attribuiti alle caratteristiche del “Generatore con predisposizione per due tubi” vengano valutati altresì i seguenti parametri:

- Numero di Organ Program disponibili anche in considerazione della destinazione del sistema oggetto di gara
- Presenza in configurazione standard di protocolli pediatrici per il drastico abbattimento della dose in considerazione della destinazione d’uso dell’apparecchiatura.
- Sistemi atti all’ottimizzazione dei parametri espositivi

Risposta al quesito n. 2:

Si conferma

Quesito n. 3:

3. Si chiede di confermare che relativamente ai punteggi dello stativo portatubo verranno valutati altresì sistemi in grado di facilitare il posizionamento del paziente tale da ridurre la dose erogata.

Risposta al quesito n. 3:

Si conferma

Quesito n. 4:

4. Si chiede di confermare che relativamente alla Sorgente radiogena verranno valutati altresì:

- Numero di giri/min dell'anodo
- Potenza sui rispettivi fuochi a 0 W

Risposta al quesito n. 4:

Si conferma che relativamente alla Sorgente radiogena verranno valutati: • Numero di giri/min dell'anodo Potenza sui fuochi a 0 W

Quesito n. 5:

5. Premesso che ai fini diagnostici il parametro significativo risulta l'ingrandimento dell'immagine (es. esami di telecuore o colonna in toto), che è determinato dai due fattori SID (Distanza Sorgente Immagine) e TDD (Distanza Tavolo Detettore), si chiede di confermare che, a parità di ingrandimento, il punteggio massimo sarà attribuito al sistema che avrà maggiore ergonomia, e minimo ingombro, ossia all'escursione della SID più bassa possibile in funzione degli spazi esigui a vostra disposizione.

Risposta al quesito n. 5:

Si conferma che, a parità di ingrandimento, il punteggio massimo sarà attribuito al sistema che avrà maggiore ergonomia, e minimo ingombro.

Quesito n. 6:

Si chiede di confermare che i dispositivi accessori elencati a pag. 5 del Capitolato tecnico siano da includere in offerta come opzionali e che in quanto tali non concorrono al prezzo unitario offerto per ciascuna apparecchiatura e che pertanto non siano inclusi nell'importo a base d'asta.

Risposta al quesito n. 6:

Si conferma che i dispositivi accessori elencati a pag. 5 del Capitolato tecnico siano da includere in offerta come opzionali

Quesito n. 7:

7. Si chiede di specificare la quota parte della prestazione secondaria riservata ai lavori di adeguamento dei locali ed indicare, nello specifico, gli interventi previsti da codesta S.A.

Si chiede, altresì, di precisare se gli importi individuati per la prestazione primaria e secondaria potranno essere superati pur rimanendo l'offerta complessiva all'interno della base d'asta.

Risposta al quesito n. 7:

Si precisa che gli adeguamenti minimi impiantistico-strutturali per poter collaudare con esito positivo la fornitura sono da intendersi inclusi nell'importo stimato per la procedura di gara.

Si segnala che per la diagnostica radiologica pediatrica all'edificio 11 è previsto nelle prossime settimane il completo rinnovamento dell'impianto elettrico da parte del servizio tecnico dell'AOU Federico II.

Quesito n. 8

In attesa di un Vs. riscontro siamo a chiedere, in virtù dei chiarimenti sopra richiesti, di voler cortesemente concedere una proroga per la presentazione dell'offerta di almeno 10 giorni, al fine di consentirci di elaborare un progetto-offerta che risponda al meglio alle Vostre esigenze.

Risposta al quesito n. 8:

Non è possibile estendere il termine della presentazione delle offerte per le esigenze organizzative di questa AOU.

Quesito n. 9:

Relativamente ai lavori, di chiarire se sono compresi nell'importo base d'asta e quindi a carico della ditta aggiudicataria

Risposta al quesito n. 9:

Si precisa che gli adeguamenti minimi impiantistico-strutturali per poter collaudare con esito positivo la fornitura sono da intendersi inclusi nell'importo stimato per la procedura di gara.

Si segnala che per la diagnostica radiologica all'edificio 11 è previsto nelle prossime settimane il completo rinnovamento dell'impianto elettrico a servizio dei locali da parte dell'AOU Federico II.

Quesito n. 10:

Vengono elencati come "Dispositivi accessori" una serie di dispositivi (Supporto pensile per ½ monitor; sospensione pensile inclusiva di tubo radiogeno; SW per DSA; SW per Stitching). Chiediamo di chiarire se il costo di tali dispositivi sono da elencare in fase di offerta e da intendere compresi nell'importo a base d'asta.

Risposta al quesito n. 10:

I dispositivi accessori elencati a pag. 5 del Capitolato tecnico sono da includere in offerta come opzionali

Quesito n. 11:

Di indicare le dimensioni della barriera mobile per ogni telecomandato con visiva di osservazione

Risposta al quesito n. 11:

Le caratteristiche minime della barriera mobile devono essere: Pb equivalente 2mm anta singola (altezza >180 cm, larghezza >70 cm), finestra di osservazione (cristallo anti-X) almeno 24x30 cm).

Responsabile Unico del Procedimento

f.to prof. Arturo Brunetti

f.to

Il Direttore dell'UOC
Dott. Salvatore Buonavolontà